
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

25101 - SERVIZIO INTERVENTI SCOLASTICI INTEGRATI  

25101 - SERVIZIO INTERVENTI SCOLASTICI INTEGRATI 
Responsabile: BRIVIO ANNA MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA PER L?AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI PRE E POST SCUOLA DELLE SCUOLE PRIMARIE 
STATALI PER UN PERIODO DI TRE ANNI SCOLASTICI

CIG 80191560E1

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che
con Determinazione Dirigenziale n. 1985 del 15/10/2019 è stata indetta 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del DLgs n. 50/2016 e s.m.i. per 
l’affidamento del servizio pre-post scuola delle scuole primarie statali della 
durata di tre anni scolastici, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa utilizzando, per l’espletamento della gara, il 
sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia “SinTel”
      in data 15/11/2019 è stata pubblicata la procedura sul portale Sintel (ID 
117943051), sul Sito Internet del Comune di Monza, sul Portale 
dell’Osservatorio dei Contratti pubblici della Regione Lombardia e per estratto 
sul GURI
      entro il termine perentorio del 16/12/2019, ore 17.00, sono pervenute le 
offerte dei seguenti operatori economici:
-     Cooperativa Sociale Meta onlus
-     RTI Tempo libero società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti società 
cooperativa sociale onlus

Dato atto che:
-           in data 22/1/2020 (Verbale prot. 17856) si è tenuta la seduta pubblica 
di apertura della documentazione amministrativa, nel corso della quale il RUP 
ha stabilito di richiedere il soccorso istruttorio per l’operatore “RTI Tempo libero 
società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti società cooperativa sociale 
onlus”, tramite il Portale Sintel

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



-           in data 29/1/2020 (Verbale prot. 21618), in seduta pubblica, il RUP ha 
sciolto la riserva in merito alla documentazione amministrativa e, 
conseguentemente, ha provveduto ad ammettere alla successiva fase di gara i 
seguenti operatori:
-     Cooperativa Sociale Meta onlus
-     RTI Tempo libero società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti società 
cooperativa sociale onlus
-           con determinazione dirigenziale n. 599 del 18/5/2020 è stata nominata 
la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica, ai sensi 
dell’art. 77 del DLgs 50/2016 e s.m.i.
-           con Verbali prot. nn. 83150 e 83151 del 25/5/2020 si sono conclusi i 
lavori di valutazione dell’offerta tecnica da parte della commissione 
giudicatrice
-           il giorno 9/6/2020 (Verbale prot. 90198), in seduta pubblica a mezzo 
videoconferenza, il Presidente della Commissione, dopo aver dato lettura dei 
punteggi tecnici attribuiti agli operatori, ha proseguito con l’apertura delle 
offerte economiche e, nella medesima seduta, sono stati assegnati 
automaticamente i punteggi dell’offerta economica tramite formula con 
interpolazione lineare, definendo la seguente graduatoria di gara:
1.    Cooperativa Sociale Meta onlus
punteggio offerta tecnica: 63,00
punteggio offerta economica: 30,00
punteggio complessivo: 93,00

2.    RTI Tempo libero società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti società 
cooperativa sociale onlus:
punteggio offerta tecnica: 55,00
punteggio offerta economica: 16,35
punteggio complessivo: 71,35
-           nella medesima seduta, non ricorrendo le condizioni per verificare la 
congruità dell’offerta in quanto il numero delle offerte presentate è inferiore a 
tre (art. 97, c. 3, DLgs 50/2016), la Commissione giudicatrice trasmette gli atti 
di gara al RUP per la valutazione della congruità dei costi della manodopera
-           in data 21/7/2020 il RUP ha dichiarato sostanzialmente congrui i costi 
del personale;

.

Dato altresì atto che in data 24/7/2020 (Verbale prot. 114111), si è tenuta la 
seduta pubblica per la formulazione della proposta di aggiudicazione della gara 
a Cooperativa Sociale Meta onlus, che ha conseguito il punteggio sopra 
indicato, alle seguenti condizioni:
-     percentuale di ribasso offerta del 18,35%,
-     importo unitario offerto, corrispondente al costo della singola prestazione, € 
22,86, IVA e oneri della sicurezza esclusi
-     oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, € 0,0754/singola prestazione,

Dato atto che la spesa complessivamente prevista per il presente appalto è 
pari a € 304.191,00 Iva esclusa

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Dato altresì atto che il Responsabile Unico di Procedimento della presente gara 
è il Responsabile del Servizio Interventi scolastici integrati, dott.ssa Anna Brivio 
e che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è il dott. Stefano Gianera;

Rilevato che il presente atto comporta impegno di spesa;
Visti
Il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Le Linee Guida A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:
·                    gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs. 
126/2014, relativi agli impegni di spesa;
·                    l’Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
·                    visti gli artt. 151 e 183, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché 
gli artt. 16 e 28 del Regolamento Comunale di contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  INTERVENTI  SCOLASTICI 
INTEGRATI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che dall’1/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di Bilancio, contenute nel D. Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D. Lgs. 126/2014;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
K4A0406a - Interventi scolastici ed educativi a favore delle Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado;

D E T E R M I N A 

1.    di aggiudicare la procedura aperta per l’affidamento del servizio pre-post 
scuola delle scuole primarie statali, della durata di tre anni scolastici, secondo 
la seguente graduatoria determinatasi durante l’espletamento delle fasi di gara 
enunciate nella premessa:
-       Cooperativa Sociale Meta onlus,               punteggio complessivo: 93,00
-       RTI Tempo libero società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti 
società cooperativa sociale onlus,              punteggio complessivo: 71,35
2.    di affidare, in pendenza dei controlli effettuati sulle autocertificazioni 
prodotte, l’esecuzione del suddetto servizio a Cooperativa Sociale Meta onlus, 
risultata migliore offerente nella procedura aperta in argomento, fatto salvo il 
venire meno dell’efficacia del presente provvedimento qualora l’esito dei 
controlli (contributivi, previdenziali e giudiziali) dovesse risultare negativo;
3.    di dare atto che la spesa di € 128.046,00 Iva 5% inclusa è già stata 
impegnata come segue:
-       € 20.997,28 al Capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 
(livello V 1030215999) sub 35 Imp. 240/2020 Bilancio 2020
-       € 17.002,72 al Capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 
(livello V 1030215999) Imp. 240/2020 Bilancio 2020, da subimpegnare per lo 
stesso importo
-       € 22.396,00 al Capitolo 7902 “Spese funzionam./prestazioni servizi asili 
nido” cod. 1201 (livello V 1030215010) Imp. 438/20 Bilancio 2020, da 
subimpegnare per lo stesso importo
-       € 67.650,00 al Capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 
(livello V 1030215999) Imp. 63/2021 Bilancio 2021, da subimpegnare per lo 
stesso importo
4.    di dare atto che occorre impegnare la somma di € 67.650,00 Iva 5% 
inclusa al Capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 (livello V 
1030215999) Bilancio 2022

5.    di dare altresì atto che della restante somma di € 123.704,00 si terrà conto 
nella formazione del Bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2021-2023

 di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa dei Capitoli interessati dal presente provvedimento

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 4273 PRESTAZIO 1030215999 04061 17.002,72

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

2021 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 67.650,00

2022 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 67.650,00

2020 7902

SPESE 
FUNZIONA
M./PRESTA
ZIONI 
SERVIZI 
ASILI NIDO 
(RIL.IVA 
SEZ.9 
esclusi nidi 
privati)

1030215010 12011 22.396,00

2020 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 20.997,28

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: META 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 80191560E1;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

UFFICIO 25101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA  PER  L?AFFIDAMENTO  DEI 

SERVIZI  PRE  E  POST  SCUOLA  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  STATALI  PER  UN 

PERIODO  DI  TRE  ANNI  SCOLASTICI

CIG  80191560E1

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 80191560E1 – procedura aperta per l’affidamento dei servizi pre e post scuola delle scuole primarie 
statali per un periodo di tre anni scolastici

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Anna Brivio

Aggiudicatario:COOPERATIVA SOCIALE META onlus

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:02800890960

Importo di aggiudicazione:304.191,00

Data inizio aggiudicazione:01-09-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Data fine aggiudicazione:30-06-2023

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

COOPERATI
VA SOCIALE 
META onlus

0280089096
0

SINGOLO

COOPERATI
VA SOCIALE 
TEMPO 
LIBERO

0289172017
5

ATI

COOPERATI
VA SOCIALE 
TEMPO 
LIBERO

0289172017
5

02-
MANDATARI
A

ELEFANTI 
VOLANTI 
s.c.s. onlus

0318041098
1

ATI

COOPERATI
VA SOCIALE 
TEMPO 
LIBERO

0289172017
5

01-
MANDANTE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

25101 - SERVIZIO INTERVENTI SCOLASTICI INTEGRATI  

25101 - SERVIZIO INTERVENTI SCOLASTICI INTEGRATI 
Responsabile: BRIVIO ANNA MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA PER L?AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI PRE E POST SCUOLA DELLE SCUOLE PRIMARIE 
STATALI PER UN PERIODO DI TRE ANNI SCOLASTICI

CIG 80191560E1

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che
con Determinazione Dirigenziale n. 1985 del 15/10/2019 è stata indetta 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del DLgs n. 50/2016 e s.m.i. per 
l’affidamento del servizio pre-post scuola delle scuole primarie statali della 
durata di tre anni scolastici, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa utilizzando, per l’espletamento della gara, il 
sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia “SinTel”
      in data 15/11/2019 è stata pubblicata la procedura sul portale Sintel (ID 
117943051), sul Sito Internet del Comune di Monza, sul Portale 
dell’Osservatorio dei Contratti pubblici della Regione Lombardia e per estratto 
sul GURI
      entro il termine perentorio del 16/12/2019, ore 17.00, sono pervenute le 
offerte dei seguenti operatori economici:
-     Cooperativa Sociale Meta onlus
-     RTI Tempo libero società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti società 
cooperativa sociale onlus

Dato atto che:
-           in data 22/1/2020 (Verbale prot. 17856) si è tenuta la seduta pubblica 
di apertura della documentazione amministrativa, nel corso della quale il RUP 
ha stabilito di richiedere il soccorso istruttorio per l’operatore “RTI Tempo libero 
società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti società cooperativa sociale 
onlus”, tramite il Portale Sintel

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



-           in data 29/1/2020 (Verbale prot. 21618), in seduta pubblica, il RUP ha 
sciolto la riserva in merito alla documentazione amministrativa e, 
conseguentemente, ha provveduto ad ammettere alla successiva fase di gara i 
seguenti operatori:
-     Cooperativa Sociale Meta onlus
-     RTI Tempo libero società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti società 
cooperativa sociale onlus
-           con determinazione dirigenziale n. 599 del 18/5/2020 è stata nominata 
la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica, ai sensi 
dell’art. 77 del DLgs 50/2016 e s.m.i.
-           con Verbali prot. nn. 83150 e 83151 del 25/5/2020 si sono conclusi i 
lavori di valutazione dell’offerta tecnica da parte della commissione 
giudicatrice
-           il giorno 9/6/2020 (Verbale prot. 90198), in seduta pubblica a mezzo 
videoconferenza, il Presidente della Commissione, dopo aver dato lettura dei 
punteggi tecnici attribuiti agli operatori, ha proseguito con l’apertura delle 
offerte economiche e, nella medesima seduta, sono stati assegnati 
automaticamente i punteggi dell’offerta economica tramite formula con 
interpolazione lineare, definendo la seguente graduatoria di gara:
1.    Cooperativa Sociale Meta onlus
punteggio offerta tecnica: 63,00
punteggio offerta economica: 30,00
punteggio complessivo: 93,00

2.    RTI Tempo libero società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti società 
cooperativa sociale onlus:
punteggio offerta tecnica: 55,00
punteggio offerta economica: 16,35
punteggio complessivo: 71,35
-           nella medesima seduta, non ricorrendo le condizioni per verificare la 
congruità dell’offerta in quanto il numero delle offerte presentate è inferiore a 
tre (art. 97, c. 3, DLgs 50/2016), la Commissione giudicatrice trasmette gli atti 
di gara al RUP per la valutazione della congruità dei costi della manodopera
-           in data 21/7/2020 il RUP ha dichiarato sostanzialmente congrui i costi 
del personale;

.

Dato altresì atto che in data 24/7/2020 (Verbale prot. 114111), si è tenuta la 
seduta pubblica per la formulazione della proposta di aggiudicazione della gara 
a Cooperativa Sociale Meta onlus, che ha conseguito il punteggio sopra 
indicato, alle seguenti condizioni:
-     percentuale di ribasso offerta del 18,35%,
-     importo unitario offerto, corrispondente al costo della singola prestazione, € 
22,86, IVA e oneri della sicurezza esclusi
-     oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, € 0,0754/singola prestazione,

Dato atto che la spesa complessivamente prevista per il presente appalto è 
pari a € 304.191,00 Iva esclusa

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Dato altresì atto che il Responsabile Unico di Procedimento della presente gara 
è il Responsabile del Servizio Interventi scolastici integrati, dott.ssa Anna Brivio 
e che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è il dott. Stefano Gianera;

Rilevato che il presente atto comporta impegno di spesa;
Visti
Il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Le Linee Guida A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:
·                    gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs. 
126/2014, relativi agli impegni di spesa;
·                    l’Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
·                    visti gli artt. 151 e 183, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché 
gli artt. 16 e 28 del Regolamento Comunale di contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  INTERVENTI  SCOLASTICI 
INTEGRATI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che dall’1/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di Bilancio, contenute nel D. Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D. Lgs. 126/2014;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
K4A0406a - Interventi scolastici ed educativi a favore delle Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado;

D E T E R M I N A 

1.    di aggiudicare la procedura aperta per l’affidamento del servizio pre-post 
scuola delle scuole primarie statali, della durata di tre anni scolastici, secondo 
la seguente graduatoria determinatasi durante l’espletamento delle fasi di gara 
enunciate nella premessa:
-       Cooperativa Sociale Meta onlus,               punteggio complessivo: 93,00
-       RTI Tempo libero società cooperativa sociale onlus – Elefanti Volanti 
società cooperativa sociale onlus,              punteggio complessivo: 71,35
2.    di affidare, in pendenza dei controlli effettuati sulle autocertificazioni 
prodotte, l’esecuzione del suddetto servizio a Cooperativa Sociale Meta onlus, 
risultata migliore offerente nella procedura aperta in argomento, fatto salvo il 
venire meno dell’efficacia del presente provvedimento qualora l’esito dei 
controlli (contributivi, previdenziali e giudiziali) dovesse risultare negativo;
3.    di dare atto che la spesa di € 128.046,00 Iva 5% inclusa è già stata 
impegnata come segue:
-       € 20.997,28 al Capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 
(livello V 1030215999) sub 35 Imp. 240/2020 Bilancio 2020
-       € 17.002,72 al Capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 
(livello V 1030215999) Imp. 240/2020 Bilancio 2020, da subimpegnare per lo 
stesso importo
-       € 22.396,00 al Capitolo 7902 “Spese funzionam./prestazioni servizi asili 
nido” cod. 1201 (livello V 1030215010) Imp. 438/20 Bilancio 2020, da 
subimpegnare per lo stesso importo
-       € 67.650,00 al Capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 
(livello V 1030215999) Imp. 63/2021 Bilancio 2021, da subimpegnare per lo 
stesso importo
4.    di dare atto che occorre impegnare la somma di € 67.650,00 Iva 5% 
inclusa al Capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 (livello V 
1030215999) Bilancio 2022

5.    di dare altresì atto che della restante somma di € 123.704,00 si terrà conto 
nella formazione del Bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2021-2023

 di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa dei Capitoli interessati dal presente provvedimento

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 4273 PRESTAZIO 1030215999 04061 17.002,72

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

2021 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 67.650,00

2022 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 67.650,00

2020 7902

SPESE 
FUNZIONA
M./PRESTA
ZIONI 
SERVIZI 
ASILI NIDO 
(RIL.IVA 
SEZ.9 
esclusi nidi 
privati)

1030215010 12011 22.396,00

2020 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 20.997,28

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: META 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 80191560E1;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

UFFICIO 25101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA  PER  L?AFFIDAMENTO  DEI 

SERVIZI  PRE  E  POST  SCUOLA  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  STATALI  PER  UN 

PERIODO  DI  TRE  ANNI  SCOLASTICI

CIG  80191560E1

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 80191560E1 – procedura aperta per l’affidamento dei servizi pre e post scuola delle scuole primarie 
statali per un periodo di tre anni scolastici

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Anna Brivio

Aggiudicatario:COOPERATIVA SOCIALE META onlus

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:02800890960

Importo di aggiudicazione:304.191,00

Data inizio aggiudicazione:01-09-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Data fine aggiudicazione:30-06-2023

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

COOPERATI
VA SOCIALE 
META onlus

0280089096
0

SINGOLO

COOPERATI
VA SOCIALE 
TEMPO 
LIBERO

0289172017
5

ATI

COOPERATI
VA SOCIALE 
TEMPO 
LIBERO

0289172017
5

02-
MANDATARI
A

ELEFANTI 
VOLANTI 
s.c.s. onlus

0318041098
1

ATI

COOPERATI
VA SOCIALE 
TEMPO 
LIBERO

0289172017
5

01-
MANDANTE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

03
92

 / 
28

/0
8/

20
20



Cod. Uff.:  SERVIZIO INTERVENTI SCOLASTICI INTEGRATI 

SETTORE:  SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA PER L?
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PRE E POST SCUOLA DELLE SCUOLE 
PRIMARIE STATALI PER UN PERIODO DI TRE ANNI SCOLASTICI

CIG 80191560E1

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1113 
del 21/08/2020.

Si sub/impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 4273 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 

1030215
999

04061 17.002,7
2

240 SUB 
624

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

92
 / 

28
/0

8/
20

20



POST 
SCUOL
A 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

2021 4273

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOL
A 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

1030215
999

04061
67.650,0
0

63 SUB 
17

2022 4273

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOL
A 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

1030215
999

04061
67.650,0
0

34

2020 7902

SPESE 
FUNZIO
NAM./P
RESTAZ
IONI 
SERVIZI 
ASILI 
NIDO 
(RIL.IVA 
SEZ.9 
esclusi 
nidi 
privati)

1030215
010

12011
22.396,0
0

438 SUB 
625

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

92
 / 

28
/0

8/
20

20



2020 4273

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOL
A 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

1030215
999

04061
20.997,2
8

240 SUB 
35

Monza, 24/08/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
13

 d
el

 2
1/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

92
 / 

28
/0

8/
20

20


